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ANNEXURE-I  

Income Tax Slabs for individuals below 60 years of age under new tax regime— Applicable to 

FY 2020-21 (AY 2021-22) onwards  

As per New Tax Payers Regime a taxpayer can now choose to opt for the new tax slab for FY 2020-

21 AY 2021-22 

Income Tax Slab for New FY 

2020-21 

New Tax Slab Existing Tax Slab 

Upto Rs 2.5 Lakhs Exempt Exempt 

Rs 2.5- Rs 5 Lakhs 5% 5% 

Rs 5- Rs 7.5 Lakhs 10% 20% 

Rs 7.5 -Rs 10 Lakhs ^ 15%  20% 

Rs 10 - Rs 12.5 Lakhs 20% 30% 

Rs 12.5 - Rs 15 Lakhs 25% 30% 

Above Rs 15 Lakhs 30% 30% 

• The tax calculated on the basis of such rates will be subject to health and education cess of 

4%. 

•. Any individual opting to be taxed under the new tax regime from FY 2020-21 onwards will 

not be eligible to claim the following tax benefits: 

1. Leave travel concession as contained in clause (5) of section 10; 

2. House rent allowance as contained in clause (13A) of section 10; 

3. Some of the allowance as contained in clause (14) of section 10; 

4. Standard deduction of Rs. 50,000 u/s 16; 

5. Employment/professional tax deduction as contained in section' 16; 

6. Interest under section 24 in respect of self-occupied or vacant property referred to in sub-

section (2) of section 23. (Loss under the head income from house property for rented house 

shall not be allowed to be set off under any other head and would be allowed to be carried 

forward as per existing law); 

7. Any deduction under chapter VI-A ; [except 80CCD(2) - NPS Contribution by the employer] 

8. Others as prescribed 

The option shall be exercised for every previous year where the individual has no business income, 

and in other cases the option once exercised for a previous year shall be valid for that previous year 

and all subsequent years. 
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